
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об областных инновационных 
и пилотных площадках

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 
31.03.2014 № 176 «Об утверждении Порядка признания организаций
областными инновационными площадками» по результатам экспертизы заявок, 
проведенной экспертной организацией, о признании организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере 
образования организаций, а также их объединений, расположенных на 
территории Ростовской области, областной инновационной площадкой, и с 
целью создания условий для реализации инновационных проектов и программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус областной инновационной площадки следующим 
образовательным организациям:

1.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Лицей № 58» для реализации проекта «Инновационная 
модель сетевого взаимодействия лицея -  образовательный кластер». 
Руководитель -  Серова Е.К., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Дидык М.А., доцент кафедры теории 
культуры, этики и эстетики ИФиСПН ЮФУ, кандидат философских наук (по 
согласованию)

1.2. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Классический лицей № 1» для реализации проекта 
«Модель инклюзивного обучения в условиях образовательного пространства 
лицея».
Руководитель -  Почикаева М.Г., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Пономарева И.П., методист кафедры 
дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат



педагогических наук (по согласованию), Стрельченко В.В., заместитель 
директора лицея.

1.3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Школа № 107» для реализации проекта «Контрольно
оценочная деятельность учителя в контексте требований ФГОС».
Руководитель -  Чередников И.А., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Иванова Н.Б., директор Центра 
модернизации общего образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО (по 
согласованию).

1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Лицей № 56» для реализации проекта «Формирование 
модели инженерно-технического образования в лицее».
Руководитель -  Иванова Н.В., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Лебеденко В.Г., проректор ДГТУ, кандидат 
технических наук (по согласованию).

1.5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Школа № 113» для реализации проекта «Детско- 
взрослые сообщества как форма профилактики деструктивного поведения и 
развития патриотизма школьников».
Руководитель -  Воронина И.А., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Жолудева С.В., доцент кафедры
организационной и возрастной психологии Академии психологии ЮФУ, 
кандидат психологических наук (по согласованию).

1.6. Государственному казенному общеобразовательному учреждению 
Ростовской области «Таганрогская специальная школа № 19» для реализации 
проекта «Комплексное психолого-педагогическое сопровождение детей с 
расстройством аутистического спектра».
Руководитель -  Лепшова Л.А., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Печкурова О.В., методист Центра
модернизации общего образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО (по 
согласованию).

1.7. Государственному казенному общеобразовательному учреждению 
Ростовской области «Новошахтинская школа-интернат» для реализации проекта 
«Физическая культура и спорт как факторы социализации адаптации 
воспитанников школы-интерната».
Руководитель -  Шевченко Н.Ф., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Певицына Л.М., методист отдела
воспитательной работы ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат педагогических 
наук (по согласованию).

1.8. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Железнодорожного района города Ростова-на-Дону «Детско- 
юношеская спортивная школа № 5» для реализации проекта «Разработка 
критериев психологического обеспечения спортсменов в спортивных 
единоборствах в условиях внедрения в тренировочный процесс инновационных 
стандартов спортивной подготовки».
Руководитель -  Кутасов С.Е., директор учреждения.



Научно-методическое руководство -  Князев А.А., декан факультета физической 
культуры, спорта и туризма ДГТУ, профессор, кандидат педагогических наук (по 
согласованию).

1.9. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр «Радуга» города Волгодонска для реализации проекта 
«Инновационная модель сопровождения образовательного процесса как фактор 
успешного развития и социальной адаптации детей с ограниченными 
возможностями здоровья в МБУДО «Центр «Радуга».
Руководитель -  Герасимова А.Л., директор учреждения.

1.10. Государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению Ростовской области «Волгодонский 
педагогический колледж» для реализации проекта «Формирование гражданской 
идентичности и воспитание патриотизма в системе детский сад-школа-колледж- 
ВУЗ».
Руководитель -  Дидух О.В., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Голубева И.В., проректор по 
педагогическому образованию Ростовского государственного экономического 
университета (РИНХ), профессор, доктор филологических наук (по 
согласованию).

1.11. Отделу образования администрации Веселовского района для 
реализации проекта «Организация деятельности клуба молодых педагогов как 
стажировочной площадки повышения профессионального развития учителя». 
Руководитель -  Шрамко О.М., заведующий отделом образования 
администрации Веселовского района.
Научно-методическое руководство -  Шрамко О.М., заведующий отделом 
образования администрации Веселовского района; Чумакова JI.A., заведующий 
информационно-методическим кабинетом.

1.12. Государственному казенному учреждению социального 
обслуживания Ростовской области «Ростовский центр помощи детям с 
ограниченными возможностями здоровья № 4» г. Ростова-на-Дону для 
реализации проекта «Подготовка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья к передаче на воспитание 
в семью и сопровождение замещающей семьи в условиях Центра помощи 
детям».
Руководитель -  Гривнак Н.А., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Рыжова О.С., доцент кафедры образования 
и педагогических наук Академии психологии и педагогики ЮФУ, кандидат 
психологических наук (по согласованию).

1.13. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 13 города Донецка для реализации 
проекта «Апробация сетевого взаимодействия образовательных учреждений 
города по реализации предпрофильного и профильного обучения».
Руководитель -  Горелова О.В., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Иванова Н.Б., директор Центра 
модернизации общего образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО (по 
согласованию).



1.14. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Школа № 60 им. Пятого гвардейского донского 
казачьего кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса» для 
реализации проекта «Модель внутренних и внешних сетевых ресурсов как 
условие профессионального роста педагогов».
Руководитель -  Захарова Л.Г., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Захарова Л.Г., доцент кафедры управления 
ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат педагогических наук (по согласованию).

1.15. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Миллерово «Лицей № 7 им. маршала авиации А.Н. Ефремова» для 
реализации проекта «Развитие исследовательской деятельности учащихся в 
контексте сетевых ресурсов международного пространства».
Руководитель -  Жириков В.А., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Теплинская С.И., заместитель директора.

1.16. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду № 9 города Новочеркасска для реализации проекта 
«Создание условий для духовно-нравственного воспитания детей дошкольного 
возраста в процессе использования проектной деятельности».
Руководитель -  Чаусова О.Н., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Муравьева О.Ю., главный специалист 
Управления образования Администрации г. Новочеркасска.

1.17. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 41» города Таганрога для реализации проекта 
«Патриотическое воспитание детей дошкольного возраста в процессе 
ознакомления с архитектурой родного города».
Руководитель -  Поршнева Т.М., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Баландина Л.А., старший методист отдела 
дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат 
педагогических наук (по согласованию).

1.18. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 10» г. Таганрога для реализации проекта 
«Проектирование образовательного пространства в дошкольном 
образовательном учреждении по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма».
Руководитель -  Лебедь И.С., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Лукьяненко В.Н., ведущий методист 
НМЦУО г. Таганрога, кандидат педагогических наук (по согласованию).

1.19. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 32» г. Таганрога для реализации проекта 
«Приобщение дошкольников к ценностям донской культуры в условиях 
реализации ФГОС ДО».
Руководитель -  Стребкова В.П., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Лукьяненко В.Н., ведущий методист 
НМЦУО г. Таганрога, кандидат педагогических наук (по согласованию).

1.20. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 67» г. Таганрога для реализации проекта



«Проектирование и реализация модели интегративного образования детей с ОВЗ 
в условиях стандартизации образования».
Руководитель — Лисицына Е.И., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство — Лукьяненко В.Н., ведущий методист 
НМЦУО г. Таганрога, кандидат педагогических наук (по согласованию).

1.21. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду «Жемчужинка» города Волгодонска для реализации 
проекта «Развитие познавательного интереса у детей дошкольного возраста к 
атомной грамоте через проектно-исследовательскую деятельность в
атомгруппе».
Руководитель — Калугина Н.И., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Иванова Н.Б., директор Центра 
модернизации общего образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО (по 
согласованию).

1.22. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду «Рябинушка» города Волгодонска для реализации 
проектов:

- «Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста как 
условие их позитивной социализации в процессе работы студии «Планета 
детских талантов»;

- «Воспитание патриотического самосознания старших дошкольников на 
традициях Донского казачества в процессе реализации рабочей Программы 
«Дончата».
Руководитель -  Просвернина Н.А., заведующий учреждением.

1.23. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду «Аленький цветочек» города Волгодонска для 
реализации проекта «Создание условий для физической подготовки 
дошкольников в рамках возрождения физкультурно-спортивного комплекса 
ГТО».
Руководитель -  Юрченко Е.В., заведующий учреждением.

1.24. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду «Катюша» города Волгодонска для реализации 
проекта «Создание модели нравственно-патриотического воспитания детей 
дошкольного возраста в условиях дошкольного образовательного учреждения и 
социального партнерства».
Руководитель -  Самарская С.М., заведующий учреждением.

1.25. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 42» для реализации 
проекта «Управление здоровьесберегающей деятельностью ДОУ в рамках 
проекта «За здоровьем в детский сад».
Руководитель -  Ленецкая JI.A., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Сундукова А.Х., декан факультета 
дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат 
философских наук (по согласованию).

1.26. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду № 10 «Солнышко» Песчанокопского района для



реализации проекта «Гендерное воспитание в условиях дошкольной 
образовательной организации».
Руководитель -  Брагина О. В., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Глазырина О. В., доцент кафедры 
дошкольного образования ГБУ ДПО РО РИПК и 1111РО, кандидат 
педагогических наук (по согласованию).

1.27. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 4 г. Сальска для реализации сетевого 
проекта «Школа для всех — обучение без границ».
Руководитель -  Клец Э.Г., директор учреждения.

1.28. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 5 г. Сальска для реализации сетевого 
проекта «Школа для всех -  обучение без границ».
Руководитель — Сенченко М.Е., директор учреждения.

1.29. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 10 г. Сальска для реализации сетевого 
проекта «Школа для всех -  обучение без границ».
Руководитель -  Грищенко Т.А., директор учреждения.

1.30. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 7 г. Сальска для реализации сетевого 
проекта «Школа для всех -  обучение без границ».
Руководитель -  Клещеева И.А., директор учреждения.

1.31. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
гимназии № 2 г. Сальска для реализации сетевого проекта «Школа для всех -  
обучение без границ».
Руководитель -  Ольховская Н.В., директор учреждения.

1.32. Муниципальному бюджетному учреждению «Начальная школа -  
детский сад № 21» г. Сальска для реализации сетевого проекта «Школа для всех 
-  обучение без границ».
Руководитель -  Еременко В.Н., директор учреждения.

1.33. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 84» для реализации 
проекта «Моделирование и управление качеством научно-методического 
сопровождения педагогов в реализации основной образовательной программы 
дошкольного образовательного учреждения (коллаброционный подход)». 
Руководитель -  Кротова Е.И., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Чумичева P.M., профессор академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.34. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 296» для реализации 
проекта «Разработка модели преемственности дошкольного и начального общего 
образования в контексте реализации федеральных государственных
образовательных стандартов».
Руководитель -  Богданова В.Ш., заведующий учреждением.

1.35. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 24» для реализации



проекта «Социализация детей старшего дошкольного возраста средствами 
проектной деятельности».
Руководитель -  Алферова Г.Г., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -Глазырина О. В., доцент кафедры 
дошкольного образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат 
педагогических наук (по согласованию).

1.36. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 130» для реализации 
проекта «Игровая деятельность как средство развития «эмоционального 
интеллекта» в старшем дошкольном возрасте».
Руководитель -  Ринкевич М.А., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство — Селезнева Ю.В., доцент кафедры 
дошкольного образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат 
психологических наук (по согласованию).

1.37. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 73» для реализации 
проекта «Театр как средство развития «эмоционального интеллекта» в старшем 
дошкольном возрасте».
Руководитель -  Бучнева Е.Ю., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Селезнева Ю.В., доцент кафедры 
дошкольного образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат 
психологических наук (по согласованию).

1.38. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 295» для реализации 
проекта «Модель преемственности инклюзивного образования детей с ОВЗ в 
контексте реализации федеральных государственных образовательных 
стандартов».
Руководитель -  Драгунова И.Н., заведующий учреждением. 
Научно-методическое руководство -  Скуратовская M.JL, профессор ЮФУ, 
доктор психологических наук (по согласованию).

1.39. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 251» для реализации 
проекта «Духовно-нравственное воспитание дошкольников через 
инновационные формы взаимодействия с семьей в рамках реализации ФГОС 
ДО».
Руководитель -  Гелястанова И.В., заведующий учреждением. 
Научно-методическое руководство -  Гончарова Е.Ю., преподаватель кафедры 
педагогики и частных методик дошкольного образования ГБОУ РО «Донской 
педагогический колледж», кандидат педагогических наук; Дементьева Н.И., 
руководитель Центра гуманитарной педагогики кафедры дошкольного 
образования Академии психологии ЮФУ (по согласованию).

1.40. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 235» для реализации 
проекта «Мониторинг качества кадрового ресурса дошкольной образовательной 
организации».
Руководитель -  Язвинская З.М., заведующий учреждением.



Научно-методическое руководство — Чумичева P.M., профессор академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.41. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 5» для реализации 
проекта «Основы экономического образования как средство развития 
критического мышления и проектных способностей дошкольников». 
Руководитель -  Бубликова И.А., заведующий учреждением. 
Научно-методическое руководство -  Чумичева P.M., профессор Академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.42. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 254» для реализации 
проекта «Мониторинг качества и эффективности планирования и реализации 
педагогических действий, обеспечивающих индивидуальное развитие детей 
дошкольного возраста».
Руководитель -  Волошенко Т.Н., заведующий учреждением. 
Научно-методическое руководство -  Чумичева P.M., профессор Академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.43. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 175» для реализации 
проекта «Проектирование модели воспитательного пространства как среды 
развития активности, самостоятельности, ответственности дошкольника». 
Руководитель -  Садко И.А., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Чумичева P.M., профессор Академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.44. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 210» для реализации 
проекта «Формирование командной сплоченности дошкольников в спортивных 
играх».
Руководитель -  Кучеренко С.И., заведующий учреждением. 
Научно-методическое руководство -  Чумичева P.M., профессор Академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.45. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 12» для реализации 
проекта «Двигательная активность как условие развития волевых качеств 
ребенка к успеху».
Руководитель -  Игнатова О.Ю., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство -  Чумичева P.M., профессор Академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.46. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению города Ростова-на-Дону «Детский сад № 71» для реализации 
проекта «Развитие через движение: кинезиологические технологии в
познавательном развитии детей с ЗПР».
Руководитель -  Жданова И.А., заведующий учреждением.
Научно-методическое руководство — Чумичева P.M., профессор Академии 
психологии и педагогики ЮФУ, доктор педагогических наук (по согласованию).

1.47. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению



Пролетарской средней школе № 6 Пролетарского (с) района для реализации 
проекта «Реализация преемственности в системе непрерывного образования как 
средство обеспечения ФГОС».
Руководитель -  Комарова Л.В., директор учреждения.

1.48. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
города Ростова-на-Дону «Гимназия № 52» для реализации проекта 
«Проектирование образовательной деятельности средствами «Перспективной 
начальной школы».
Руководитель -  Светличная С.В., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Пожидаева Т.Ф., заведующий кафедрой 
начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат педагогических 
наук (по согласованию).

1.49. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 8 Белокалитвинского района для 
реализации проекта «Расширение педагогического потенциала информационно- 
образовательной среды образовательной организации через использование 
сетевых технологий и дистанционного обучения».
Руководитель -  Неменущая Т.А., директор учреждения.
Научно-методическое руководство -  Эртель А.Б., директор центра методической 
поддержки внедрения информационных технологий ГБУ ДПО РО РИПК и 
ППРО (по согласованию).

2. Присвоить статус областной пилотной площадки следующим 
образовательным организациям:

- по апробации учебника «Английский язык» (8 класс, авторы 
Вербицкая М.В. и др., издательский центр «Вентана-Граф»): МБОУ «Лицей 
№ 102» г. Ростова-на-Дону, руководитель Марченко Т.Г.; МБОУ «Гимназия 
№ 46» г. Ростова-на-Дону, руководитель Сурнина М.В.; МБОУ СОШ № 5 г. 
Зверево, руководитель Трухинцова И.Ю.; МБОУ СОШ № 2 г. Батайска, 
руководитель Татаурова Е.Б.; МБОУ Багаевская СОШ № 1, руководитель 
Калинина О. А.; МБОУ Лакедемоновская СОШ Неклиновского района, 
руководитель Еремин Н.Д.; МАОУ лицей № 28 г. Таганрога, руководитель 
Терновая Т.Н.; МОБУ СОШ № 35 г. Таганрога, руководитель Полякова Г.А.; 
МБОУ Ленинская СОШ Веселовского района, руководитель Олексюк Т.В.; 
МОБУ СОШ № 24 г. Таганрога, руководитель Дворцевая Л.Я.; МБОУ 
«Шолоховская гимназия» Шолоховского района, руководитель Штанг Л.А.;

-по  апробации учебника «Алгебра» (8-9, 10-11 классы, авторы
Муравин Г.К. и Муравина О.В., издательство «Дрофа»): МБОУ Ленинская СОШ 
Аксайского района, руководитель Савкина Т.А.;

- по апробации учебников начального общего образования издательства 
«Академкнига/Учебник» («Русский язык: Азбука», авторы Агаркова Н.Г., 
Агарков Ю.А.; «Русский язык», авторы Чуракова Н.А., Каленчук М.Л. и др.; 
«Литературное чтение», автор Чуракова Н.А.; «Математика», автор Чекин А.Л.: 
МАОУ «Гимназия № 52» г. Ростова-на-Дону, руководитель Светличная С.В.

3. Упразднить статус областной инновационной площадки в связи с 
завершением реализации инновационных образовательных проектов (программ) 
следующих образовательных организаций:



- ГКОУ детский дом х. Большой лог Аксайского района, руководитель 
Ткаченко Л.И.;

- МБДОУ детский сад «Одуванчик» г. Волгодонск, руководитель 
Воропаева Е.В.;

- МБОУ лицей «Политек» г. Волгодонск, руководитель Самсонюк Т.А.;
- МБОУ СОШ № 6 г. Гуково, руководитель Култышева JI.A.;
- МБДОУ детский сад № 45 «Незабудка» г. Гуково, руководитель 

Чернышова Н.А.;
- МБДОУ детский сад № 13 «Жемчужинка» г. Г уково, руководитель 

Барыш Л.В.;
- МБОУ СОШ № 1 Зимовниковского района, руководитель 

Лукьянова М.В.;
- МБОУ СОШ № 6 г. Красный Сулин, руководитель Положенцева Л.А.;
- МАОУ ДОД Центр эстетического развития детей г. Новочеркасска, 

руководитель Цивелева И.В.;
- МБОУ лицей № 7 г. Новочеркасска, руководитель Катаргина Л.В.;
- ГКОУ детский дом № 1 г. Новошахтинск, руководитель Шатохина Е.А.;
- МБОУ Технический лицей при ДГТУ г. Ростова-на-Дону, руководитель 

Желябина Н.А.
4. Отделу общего образования (Е.А. Атаманчук) довести настоящий приказ 

до сведения муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере 
образования.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра-

Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом общего образования 
(начальник отдела Атаманчук Е.А.)


